
 

 

 

 

  

 

DATO / 18.01.2022 

REF / HH 

 

 

 

Møde i Museumsrådet 

Den 18. januar, 2022 

Kl. 15.00 – 17.00 

Mødelokale: Cassiopeia, Gothersgade 55, 3. sal 

 

 

Deltagere: Ditte Laursen (DL), Katrine Johnsen (KJ), Christian Isak Thorsen (CIT) 

 

Øvrige: Eva Novrup Redvall, (bestyrelse), Claus Hjorth (CH, pkt. 1, chef for børn & unge-

afdelingen), Jakob Buhl Vestergaard (vicedirektør) 

 

Afbud: Regner Grasten, Rikke Schubart  

 

Sekretariat: Helene Hansen 

 

Dagsorden: 

 

1. Formidling af det museale område til børn og unge v/ Claus Hjorth  

 

Chef for børn og ungeafdelingen Claus Hjorth gav en præsentation af formidling til børn 

og unge i bredt henseende, herunder også på det museale område, som efterspurgt af 

Museumsrådet. 

 

Herefter fik rådets medlemmer mulighed for at spørge ind til præsentationen og området. 

Katrine Johnsen spurgte ind til samarbejde med læreruddannelsen. Hun var interesseret i, 

om dette kun var i København eller hele landet? Claus Hjorth svarede, at det for 

nuværende var et samarbejde i København, hvor man var nået til tredje pilotmodul. Dette 

samarbejde arbejdes der fortsat på. Håbet var, at det på sigt kan blive permanent. 

 

Katrine Johnsen spurgte endvidere, hvad der menes med idéen om at producere film til 

brug for eksamen? Claus Hjorth svarede til dette spørgsmål, at der tænkes på film i et 

format, der kan bruges til eksamen - ikke på egenproduktion af film. Det er en udfordring, 

at film brugt til eksamen pt. findes på andre platforme, fx Youtube. Der var et ønske om, at 

der bygges et lager af eksamensfilms på Filmcentralen. Katrine Johnsen spurgte i 

forlængelse heraf om der var et samarbejde med skoletjenesten? Det bekræftede Claus 

Hjorth, at der er. 

Katrine Johnsen spurgte endeligt til, om kontakt til skoler gik gennem projektet ”Åben 

Skole”. Claus Hjorth svarede hertil, at målet var at gå gennem curriculum i de enkelte fag 
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– så formidling af film ikke blev set som noget ud over pensum, men som en integreret del 

af curriculum.  

 

Ditte Laursen spurgte ind til, hvordan konkurrencen med DFI’s egne tilbud var – altså 

hvordan overlappede DFI’s egne tilbud til målgruppen børn og unge? Claus Hjorth 

svarede hertil, at de forskellige tilbud komplementerer hinanden ift. målgrupper. Ditte 

Laursen spurgte endvidere til, om der blev arbejdet med spil i BU afdelingen? Claus Hjorth 

svarede hertil, at dette gøres der primært i regi af Medierådet. Ditte Laursen tilføjede, at 

Det Kongelige Bibliotek planlægger en computerspilsudstilling – måske der kunne laves et 

samarbejde ift. materiale og børn og unge vinklen på dette. Claus Hjorth angav interesse 

for, at der kan tages videre dialog om dette. 

 

Christian Isak Thorsen spurgte til, om stumfilm kunne blive en del af formidling til børn og 

unge, eksempelvis som et filmhistorisk tilrettelagt undervisningsforløb? Claus Hjorth 

svarede herpå, at det er muligt, men overordnet blev undervisningsmaterialet lavet efter 

temaer. Men det er muligt, nu hvor der netop er ansat en ny redaktør, som skal varetage 

et kommende historiesite. 

 

Endeligt spurgte Katrine Johnsen til, om der tænkes i at lave efteruddannelse for lærere? 

Claus Hjorth svarede, at det har man gjort tidligere, men det har vist sig en smule 

kompliceret at ramme den rette efterspørgsel. Der har været større succes med webinarer 

på det pædagogiske område.  

 

2. Godkendelse af referat fra mødet d. 26. oktober – rundsendes før 

mødet 

 

Referatet blev godkendt uden yderlige bemærkninger. 

 

3. Næste møde 

 

Der blev ikke fastsat en konkret dato, men der sigtes efter september. 

 

Indholdet aftales nærmere, en mulighed kunne være at tage udgangspunkt i en rundtur i 

Filmhuset.  

 

4. Evt. 

Der var intet til evt. 


